



Hvor står vi, hvor går vi hen og hvad kan vi lære af hinanden?

Integrationskonference - 20. november 2018

Lokation: Kosmopol, Fiolstræde 44, 1171 København K

Tidspunkt: 10:00 – 17:00

Konferencen vil foregå på skandinavisk, men vil blive tolket til engelsk.

Tidspunkt	Indhold
9:30	Kaffe og let morgenmad
10:00	Velkomst Dagfinn Høybråten, generalsekretær i Nordisk Ministerråd
10:15	Dagens program Dagens moderator: Morten Hyllegaard (DK), partner i Udviklingsbureauet BETA
10:25	<i>Hva lykkes for Norge i integreringspolitikken?</i> Jan Tore Sanner (NO), Kunnskaps- og integreringsminister i Norge
10:45	<i>Hvad siger forskningen om uddannelses- og arbejdsrettede tiltag som virker for at få flygtninge og indvandrere i arbejde?</i> Lars Larsen (DK), direktør i LG Insight Linus Liljeberg (SE), forsker ved Institutt for arbeidsmarkeds- og udnannelsespolitisk evaluering (IFAU) Jan Rose Skaksen (DK), forskningschef i Rockwoolfonden Refleksion og debat
12:30	Frokost
13:30	<i>Den nordiske velfærdsmodel i et samfund der bliver mere mangfoldigt</i> Grete Brochmann (NO), professor ved Universitetet i Oslo Karen Nielsen Breidahl (DK), lektor ved Universitetet i Aalborg Spørgsmål og debat
14:30	<i>Hva vet vi om integreringen i Norden? Tall og fakta</i> Vebjørn Aalandslid (NO), forsker ved Statistisk Sentralbyrå i Norge
14:45	Pause

15:00

Civilsamfundsorganisationers rolle i integrationsarbejdet

Trygve Uglund (CA), professor ved Bishop's University, Quebec, Canada

Sandra Gentin, Ph.d., landskabsforvalter og studieadjunkt ved Københavns Universitet

Maria Kavita Nielsen (DK), direktør i Mind Your Own Business

Refleksion og debat

Ikke-offentlige indsatser

16:00

Aydin Soei (DK), sociolog og forfatter

Kan vi aflive myten om de kriminelle og skoletrætte "ghettobørn"?

16:30

Lancering af "håndbog" for arbejde med indvandrerkvinders arbejdsinkludering, Rambøll

16:45

Afrunding

17:00

Mingling med let servering

18:00

Tak for i dag

Uddybende oversigt over dagens blokke og oplæg

Generalsekretær i Nordisk Ministerråd, Dagfinn Høybråten

Hvorfor nordisk samarbeid om integrering og hva har vi oppnådd?

Kunnskaps- og integreringsminister, Jan Tore Sanner

Hva lykkes vi med i Norge i integreringspolitikken?

Hvad siger forskningen om hvilke uddannelses- og arbejdsrettede tiltag der virker for at få flygtninge og indvandrere hurtigt og stabilt i arbejde?

Direktør Lars Larsen, LG Insight

Hvilke tiltag og insatser virker for at få flygtninge og indvandrere i arbejde? Hvordan bør kommunene bruge denne viden?

Forsker Linus Liljeberg, Institutt for arbeidsmarknads- og utdanningspolitisk utvardring (IFAU)

Flyktninger og innvandreres etablering på det svenske arbeidsmarkedet. Hvordan skjer den og hva virker?

Forskningsjef ved ved Rockwoolfonde, Jan Ros Skaksen

Hvad betyder forskjellige uddannelsesinsatser for at få flygtninge og indvandrere i arbejde?

Hvordan opretholder vi den nordiske velfærdsmodel i et samfund som bliver stadig mere mangfoldigt? Har vi brug for fælles værdier og identitet og i så fald hvilke?

Professor Grete Brochmann, Universitetet i Oslo

Hvordan klarer vi å opprettholde den nordiske velferdsmodellen i et samfunn som blir stadig mer mangfoldig?

Lektor Karen Nielsen Breidahl, Universitet i Aalborg

Den danske velfærdsstat og de nye medborgere. Støtter ikke-vestlige indvandrere og deres efterkommere op om velfærdsstatens centrale værdier? Behøver vi fælles værdier og hvilke?

Hvad ved vi om integration ud fra statistik og data?

Forsker Vebjørn Aalandslid, Statistisk Sentralbyrå i Norge

Hva vet vi integrering i de nordiske land. Har vi de tall og fakta vi trenger? Lansering av prosjektet «Nordic comparative measures on migration and integration».

Hvordan kan frivillige organisationer og civilsamfundet bidrage til at flygtninge og indvandrere bliver en aktiv del af lokalsamfundet?

Professor Trygve Ugland, Bishop's University in Quebec, Canada

We can, can you? Har Norden noe å lære av Canadas private sponsorship program i hvordan lokalsamfunnet tar ansvar for nyankomne flyktninger?

Studieadjunkt, Ph.d. og landskabsforvalter Sandra Gentin, København Universitet,
"Friluftsliv og natur som arena for integration i Norden-". Perspektiver og praktiske eksempler.

Direktør Maria Kavita Nielsen, Mind your own business (MYOB)
Iværksætter i øjenhøjde – mikrovirksomhed og drenge fra udsatte boligområder

Sosiolog og forfatter Aydin Soei
Kan vi aflive myten om de kriminelle og skoletrætte «ghettobørn»?

Rambøll
Lancering af "håndbog" for arbejde med indvandrerkvinders arbejdsinkludering

Vi tager forbehold for mindre ændringer i programmet.